aristum dens, eius crura consregit; & hoc in opprobri-

a, & dñm facti illius, vt qui paulò ante volare tenta-

pernicuerat subito ambulare non posset, & qui pen-

ue pefnas assumperat, plantas amitteret, &c,

et. Tunc Manichæus viuus à Rege Persarum exco-

m, hominatus est, nō ob fidem, sed quia filium Regin Epiph.

eris, doc curaturus occidit. Excoriari (Rex), ait Cyril-

hæc. 66. vt tu solus, Manetem lege Persica mandauit, & cor-

possestipus quidem reliquum bestijs deuorandum

angus, vt tradidit: cutem vero qua tanta illius improbi-

ecidatas continebatur tanquam vtre ante portas

c. Cumq; suspendi curauit.

us Simon Montanus, Theodotus, & Prophetiss eo-

rum laqueis seipso necauerunt De his ait Euseb. lib. 5

Claudius Apollinaris Hieropolitanus episco. cap. 15.

pus illos ferunt spiritus vesani & perditii im-

I 3 pulsu

Hi Appsto-
li occasio-
ne lapsus
Simonis
Magi a Ne-
rone in car-
cerē detrusi
sunt.

2.

3.

Mors pec-
catorum
pessima
Psal. 33. 115.

pulsu commotus sibi laqueo mortem rapie
uisse, & eundem cum Iuda proditore fina
exitum adeptos constans est fama. De rand
doto valde creber est sermo, quomodo re, à
tis potestate deturbatus fraudulentem fides
scipsum concrediderit, à quo sublimem men
quando in aërem sublatum ac drepente dein
cipitem deiectum miserè ac perdite intrare
ferunt. hæc ille,

4.
Interitus
hæresiar-
charum
inglorius.

Donatus jaciens in imperatorem Com rasse
tem conuicia, vel in imp. contumelio Eccl
occisus est. Optatus li 3. contra Parm. ai tem I
de fonte levitatis suæ multa maledicti igitur
disse, & in munificentiam imp. erga Ariu
Ecclehas Iudæ instar infremuisse, &c.

5.
Ruff. lib. 1. intrare vellet, subito motu (solutione) Pont
ca. 13. Gau latrinas publicas accessit, & simul cum Atha
dent. ep. ad mentis intestina omnia & animam (vitam) sim ce
Paulum. fudit. Cum enim Constantinus Magnus hi co
Athan. os- eum explorari iuberet (in Synodo Conf
rat 1. cōtra tinopolitana) num reuera abiecta penitus
Arianos. tiqua perfidia eadem cum ceteris orthod
Epiph. crederet, & ipse ad horam profiteri Cui
hær. 68. cam Nicenam fidem in promptu habens
& 69. suo chirographo scriptam atque siblicem
Sozom. li. ne munitam offerret Constantino, hoc in
3. c. 28. obitu eius perfidiam atque perjurium
est Deus. Timor, ait Socrates (lib. 1. cap. 2.)
cōscientia sceleris exortus, Arium oppri
cuius vi laxatus alius, &c. Athanasi. ep. ad

partem con rapionem fratrem ait, Arium antequam inter-
oditore stina cum vita profudit Constantino iureiu-
na. De T rando affirms se Catholicam fidem cole-
omodo re, à Constantino autem audiuisse; Si recta est
lento sp fides tua bene iurasti; Si autem impia est, & tao
ublimen men iurasti, Deus pro iuramento cōdemnet.
erepente deinde cum vellet Arius vi in Ecclesiam in-
dite in te trare, scribit ibidem Athanasius S. Alexan-
drum Episcopum Constantinopolitanum o-
rem Com rasile Deum, vt si permitteret Arium ingredi
mellifos Ecclesiam, tolleret se de hoc mundo, sīn au-
Parm. aut tem Ecclesiæ parceret, tolleret Arium. Non
aledicta igitur casu factum fuit, vt tam fœda morte
erga Adm Arius extingueretur, sed plane Dei prouin-
de, &c. dentia singulari, qui ea ratione implere vo-
in Eccle luit & pīj principis comminationem & S.
tione/ Pontificis orationem, ipse Dominus, inquit
ul cum en Athanas. iudicem se præbens Arianam hære-
am(vita) sim condemnauit. Et persuadeo inquit, mi- Ad Serb.
Magnus odo Cor- hi cognito mortis eius miraculo non ausu-
ta penitut pionem.
is orthod teri Cat
u habent e subscrīp
p. hoc in
cūrriū
m oppri
as, ep. ad
tū
ros esse qui prius dubij erant rem denuo in
dubium vocare, sitne Ariana hæresis Deo
odiosa, an non. S. Patres nonnulli hunc pro-
brosum exitum Arii comparant fini Iudæ,
Gregor. Nazianz. ait: Arius petulantis & ef-
frenatæ linguæ poenas dedit, in obscenis &
impuris locis extinctus, atque orationis (pre-
cum Alexandri Episcopi Constantino-
pol.) non morbi, viribus oppressus, ac Iu-
de instar disruptus in eadem Verbi produc-
tionē.

I 4

S. Ambr.

In laud.
Athana.

**D e fide ad
Gratianū
imp. lib. i.
c. 2.** S. Ambr. Cui, ait, ergo credimus, Ioannī
Christi pectore recumbenti, an Ariō inter
fusa sua viserña volutanti? vt agnoscere
similem Iudæ proditoris Arij quoque si
perfidiam, quem similiis poena damnavit, est ve
fusa sunt enim & Ariō viscera, pudet dicere
bi, atq; ita crepuit medius prostratus in vniue
rem, ea quibus Christum negauerat fecerat
pollutus, &c. S. Gaudentius D. Ambro
qualis: Execrabilis Arius, inquit, qui cum Ariō
nenato corde Catholicæ fidei confessione
simularet, ambiens in amicitiam Regis cum
gradum presbyterij, vnde merito pulsus
rat, reuocari, ad similitudinem Iudæ tra
ris crepuit medius, & effusa sunt omnia
ra eius, ne sub tegumento ouis lupus addu
randum gregem Domini introiret.

6.

Anno Christi 342. cum scriptæ ab Eu
Nicomediensi (jam Episcopo Constanti
politano) Ariano, ex Antiochena Synod
Iulium Romanum Pontificem per legem fieret
Elpidium & Philoxenum contumaces in temer
nondum Romam perlatæ essent, ipse Eu
us qui Romanæ Ecclesiæ iudicium subi
gerat ad diuini examinis severitatem mor
us, inuitus licet, venire compellitur. Vnde prote
non sine admiratione summe Dei erga homines int
nes delinquentes patientiæ diu toleratus natura
lestissimus omnium hominum, bis apostoli
in omnes contumeliosus, blasphemus, vnde turbat
tyrannus & instar Achab. At tandem en
tia ex

**Socr. lib 2.
cap. 13.**

3 Reg. 21.

us, Ioannus, Ario inter-
noscere, & Catho-
licam fide diuelleret, quod licet frustra tenta-
set in Constantino, in Constantio tamen factus
est voti compos, cuius opera extincta in Con-
cilio Nicæno hæresis Ariana reuixit, ex qua
vniuersus prope Christianorum orbis incen-
dio conflagravit, & cuius fuerat cum Ario au-
tor atque defensor, post sublatum eundem
Arius eximius extitit propagator. Hic, in-
quam, tam diu patienter à Deo toleratus, tunc
cum blasphemiae & pertinaciæ cornua in ip-
sum Ecclesiam Romanam erexit, ex hac vi-
ta infelix recedere, & ad horrendum iustitiæ
divinæ tribunal se listere coactus est.

Maximus Episcopus Neapolis in Campania exilium subire coactus ab Arianis in Zosimum suo loco suffectum anathematis sententiam tulit, que nequaquam incassum abiit, sed in a Synode inuasorem alienæ sedis ita perculit, ut cæteris per leges fieret in exemplum contempti numinis, fidei nances temeratæ, ac temeritatis præsumptæ. Nam ex ipse Eusebii tempore cum coacto populo peragere vellet Ecclesiasticas functiones atque obire fatem mortalia, inter ipsa verba sacerdotalia eius lingua. Vix protenditur, nec valuit eam amplius reuocari erga horum intra oris meatum, eo quod contra modum plerumque naturæ extra os penderet, ut boui anhelo. Qui aperte vidit se linguæ officium perdisce, egreditur basilicam, & (res mira) foris verum in officium lingua reuocata est. Hoc ipsum toties

I 5 passus

Descism.
Vif. &
Damas.
Ps. 65 Mag
nus Dom^{is}
nus & terri
bilis in cō
silijs super
filios ho
minum.

8.

passus est, quoties in basilicam diuersis sibi
intrare tentauit. Tandem cessit episcop
deretur. Hæc Marcellinus, addens: Non
antiquas referimus, nam & Zosimus hoc
corpore est, vsuin lingua non amittens, p
quam maluit cum amissione Episcopatu
uere dolens suis impietibus.

Q[uo]d tempore à Constantio imp. At sum
adimebatur diuinitas Filio Dei, eodem met
ab ipso imperium abripiebatur, cum in dicti
lijs Julianus à militibus alias acclamat regi
perator eligeretur, & quantumlibet quan
tus cogeretur imperare, à quo erat anno hon
quenti (Christi 361) Orientali quoq; imp. hon
exuendus, & vita, nisi eum mors citior. Rex
cisset.

9. Georgius Episcopus Arianus Alex^{is} (qua
Ammian. nus Anno Christi 362, sub Juliano in ioc
lib. 22. gentilibus dire vexatus est, eoq; mod mart
vindicta licet sero respexit tandem in & re
stissimum omnium hominum, & tot plica
rumque cladi aduersus Catholicos sum
immissarum auctorem. Qui enim pra*qui* i
rū amplissimo comitatu adeo gloriol rat e
pa Episcopus olim ingressus est, Alex*iniec*
am, anno Christi prædicto discrusus fa su
tinctus, instar sarcinæ funibus cum Praeficio
& Comite complicatus super camelum bāt,
medium urbem sublimis conspicuus gens
bus est sublatus ad lacus. Dignum plus retia

sibi congruens fastigiu accepit impietas, nem-
pe camelitergum, quod quidem animal alias
hero proficuum gestatione Georgij adeo cō-
taminatum putatum est & redditum execra-
dum, vt ipsum cum Georgio ac socijs Ale-
xandrini combusserint. Estq; vetus illud de
Aman & Mardochæo repræsentatum in Ge- Socr. lib. 3.
orgio & Athanasio spectaculum, cum alter è ca. 2.
summo fastigio honoris & dignitatis ad infa- Greg. Naz.
meturpissimumq; supplicium reperiatur ad in laud. A.
dictus, alter vero è faucibus mortis ereptus ad thanat.
regium triumphum sit euectus: apparuitque Epiph.
quam facile sit in conspectu Domini subito hær. 76.
bonestare pauperem, patefactumque est quo cap. 7.
honore affectus sit quem summus omnium Eccl. 11.
Rex statuit honorare.

Cum Julianus Saba monachus per Cyrum 10.
(qua ciuitas duorum dierum itinere ab An- Theod. in
tiochia distat) iter fäceret, diuertit ad ædem Philoth.
martyris Dionysij. Qui illic vero Dei cultui cap. 2.
& rectæ religioni præerant conuenientes sup.
, & tot plicarunt, vt sibi opem ferret, exitium præui-
holicos sum exspectantibus, dicebant enim Asterium,
nim præ qui in sophistica & falsa differendi arte fue-
gloriosi rat educatus & se in hæreticorum Ecclesiam
st, Alexi iniecerat, & Episcopale munus assecutus erat,
fiscerpus falsum acriter defendere, & improbo vti arti-
cum Praeficio aduersus veritatem: Et veremur, inquie-
camelum bât, ne facundia velut quadâ esca falsum côte-
spicuus gens, & nexus syllogismorū tanquam quedam
gnum pl. Ita extendes, capiat multos ex simpliciorib.

ca

ea enim de caussa fuit ab aduersariis acci-
tus. Senex autem, estote, inquit, bono-
nimo, & Deo nobiscum supplicate, ora-
nem & corporis afflictionem precibus ad-
gentes His Deum sic rogantibus, uno die
diem festum ac celebrem, quo verba er-
eturus falsi defensor & hostis veritatis, je-
nitus immissam accepit plagam, & cum quo-
Senex ex-
sufitans A.
rīj facem
extinguit
Luc. 12.

tantum die ægrotasset, excessit è viuis: il-
lum
vt est probabile, vocem audiens, stulte-
bus
ēte animam tuam à te repetent, qua-
parasti retia & laqueos ijs tu implicaber-
non alij.

II.

Valens imp. Arianus viius à Gothise
Arianis crematus est, nam fugiens sagittam
cussus est, delatusq; à suis fuit in agricul-
tum quam intus occlusam cū expugnat
bari (in prædam effusi) & terere tempore
vtile sibi putarent, suppositis lignis & inim
incenderunt. Cum vnum è comitibus in
tibus imperatori è fenestra elapsus arde
tus nunciauit imperatorem, incurrit
Valens propheticam illam indignationem
uinæ poenam: Sicut ignis qui combure
uam, & sicut flamma comburens mons
persequeris illos in tempestate tua, & in
retuo conturbabis eos. Nicephorus ait
um agentem Constantinopoli monachum
ipsa hora quæ male perijt Valens diuina
tum spiritu dixisse, Nunc Valens signe
tur, & narcs profluentem ab eo ingrati

Ruff. lib. 2.

c. 13.

Socř lib. 4.

c. vlt.

Soz. lib. 6.

c. vii.

Theod. lib.

4. c. 31.

Zonar. an-

nat. lib. 3.

Psal. 82.

li. II. c. 50.

dorem sentiunt. S. Hieronymus: Valens, in Epist. 3.
quit, Gothico bello victus in Thracia eun-
dem locum mortis habuit & sepulchri. Et: in Chron.
cum sagitta saucius fuderet, & ob dolorem ni-
mium tæpe equo laberetur ad cuiusdam vil-
lulæ casam deportatus est, quo persequenti-
tibus barbaris & incensa domo, sepultura
quoque caruit. Chrysostomus de ipso ait: vna
cum jis omnibus quos secum habebat com-
buscus est, nec viris solum sed etiam equis, &
trabibus & muris, & omnia in vnum atq; eun-
dem cinerem abierunt. Orosius de eodem: lib. 7. c. 33.

ad viduam
iuniorum.

Pagani, inquit, palam peruident persecuto-
rem Ecclesiarum suisle punitum. Vnus Deus
vnam fidem tradidit, vnam Ecclesiam toto
orbe diffudit, hanc aspicit, hanc diligit, hanc al. diffun-
det. Quolibet se quisquis nomine tegat, dicit.
Si huic nō sociatur, alienus: si hanc impugnat,
inimicus est. Consolentur se gentiles in quan-
tum volunt, Iudæorum hæreticorumq; sup-
plicijs, tantum & vnum Deum esse, & eundem
personarum acceptorem non esse, vel ex hac
potissimum Valentis extinti probatione fa-
teantur. Goths antea per legatos supplices Quos ad se.
poposcerunt, vt illis Episcopi, à quibus Chri- Etiam Arias-
tianæ fidei regulam disserent, mitterentur, nam capes-
Valens imp. exitiabili prauitate doctores A- sendā coē-
riani dogmatis misit. Goths primæ fidei ru- git, ad ijdē
dimentum quod accepererētēnuerunt. Itaque flammis
iusto dei iudicio ipsi cum viuum incende- vlticibus
runt qui propter eum etiam mortui vitio er- crematur.
roris